Gemeinde Ostbevern

Der Biirgermeister OSTBEVERN
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BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, 23.09.2025 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Haupt- und
Finanzausschusses im im BEVER-FORUM, Am Rathaus 1, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw. 6ffentlich.

Ostbevern, 12. September 2025

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Karl Piochowiak
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Tagesordnung:

1. Offentlicher Teil

7.1.

7.2.

7.3.

74.

Eroffnung der Sitzung

Bestimmung des Schriftflihrers

Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Burgermeisters

Berichte aus den Gremien

Burger- und Fraktionsantrage

Beschriftung der Ortseingangsschilder mit
Plattdeutschem Zusatz

- BUrgerantrag

Blirgerantrag gemal § 24 Gemeindeordnung
Nordrhein-Westfalen (GO NRW) auf Ausweisung

eines Sondergebietes ,Windenergie"

Blrgerantrag zu MaBnahmen der
Verkehrsberuhigung auf dem Heideweg

Verbesserung der Radverkehrssicherheit zwischen
Ostbevern und Ostbevern-Brock

- Antrag der Fraktion "Biindnis 90/DIE GRUNEN" vom
05.06.2025

- Sachstandsbericht

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2025/068

2025/102

2025/128

2025/132
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1R Nichtoffentlicher Teil

1. Bericht des Birgermeisters

2. kommunale Beteiligung an Windenergieprojekten 2025/122
- Beschluss zur finanziellen Beteiligung am geplanten
Windenergieprojekt "Windpark Schirl Frankenbach"

3. Beschlussfassung Uiber die Beteiligung der 2025/099
Stadtwerke Ostmunsterland GmbH & Co. KG an der
smartOPTIMO GmbH & Co. KG

4. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung
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